
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072400220

220

Nº 139, segunda-feira, 24 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

Data de abertura: 04/08/2023 às 09:10 horas, objeto: aquisição de caixas de som,
fragmentadora de papeis e tela interativa. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 21 de julho de 2023.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de consertos de bombas submersas de poços artesianos. Abertura em
07/08/2023, às 14h, no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AV I S O
CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

Objeto: Credenciamento de organizações da sociedade civil e organizações não
governamentais, com a finalidade do desenvolvimento em conjunto de projetos inovadores
de alto impacto. Credenciamento a qualquer tempo, desde que vigente o Edital.
Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 21 de julho de 2023.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

AV I S O S
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - SRP. Sessão pública em 07/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2023

Objeto: Aquisição de receptores GNSS L1-L2 - RTK - SRP. Sessão pública em 07/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos - SRP. Sessão pública em 07/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2023

Objeto: Aquisição de filtros reguladores para ar comprimido - SRP. Sessão pública em
07/08/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2023

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares - SRP. Sessão pública em 08/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 261/2023

Objeto: Aquisição de software Windows - SRP. Sessão pública em 08/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023

Objeto: Aquisição de canetas esferográficas - SRP. Sessão pública em 08/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 263/2023

Objeto: Aquisição de divisórias - SRP. Sessão pública em 08/08/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2023

Objeto: Aquisição de vidros e portas de vidro - SRP. Sessão pública em 09/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2023

Objeto: Aquisição de testes rápidos para COVID-19 - SRP. Sessão pública em 09/08/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de internações psiquiátricas.
Sessão pública em 09/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2023

Objeto: Aquisição de uniforme escolar cívico-militar - SRP. Sessão pública em 04/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2023

Objeto: Aquisição de luvas de procedimento - SRP. Sessão pública em 10/08/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos - SRP. Sessão pública em 10/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2023

Objeto: Aquisição CAP 50 70 - SRP. Sessão pública em 10/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos - SRP. Sessão pública em 10/08/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 273/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos - SRP. Sessão pública em 11/08/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023

Objeto: Aquisição de gesso acartonado - SRP. Sessão pública em 09/08/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023

Objeto: Aquisição de tampas de concreto - SRP. Sessão pública em 04/08/2023, às 09h.
Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e

https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 21 de julho de 2023.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2023

(REMARCADO) Objeto: Contratação de empresa para serviços funerários. Sessão pública
em 09/08/2023, às 10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 21 de julho de 2023.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023

OBJETO: Pavimentação com pedra irregular de basalto (calçamento) na Rua Prof. Wally
Kruger, Bairro Glória e na Rua Ramão Bueno da Silva, Bairro Thomé de Souza. O
certame em epígrafe foi publicado no D.O.U. seção 3, n° 130, pg. 277, em 11/07/2023,
foi REVOGADO, com fulcro no Art. 49, "caput" da lei 8.666/93 e suas devidas
alterações.

Ijuí/RS, 21 de julho de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mampituba torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico
13/2023, cujo objeto é:

REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO.
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site

www.portaldecompraspublicas.com.br até o dia 03/08/2023 às 14:00h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.mampituba.rs.gov.br

PEDRO JUAREZ DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Prefeito Municipal de Mormaço, torna público o Edital de Tomada de
Preços, para contratação de empresa para serviço de coleta convencional, seletiva,
triagem, transporte e destinação final de resíduos sólidos do Município de Mormaço.
Data de Abertura: dia 09 de agosto de 2023, as 09:00 hs;

Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura de Mormaço-RS, site www.mormaco.rs.gov.br, onde o
Edital encontra-se a disposição dos interessados.

Mormaço/RS, 21 de julho de 2023.
RODRIGO JACOBY TRINDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações:

Pregão Eletrônico nº 40/2023, que tem por objeto a "Aquisição de peças
para manutenção do CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE M.BENZ/ATRON 2729 K 6X4, ANO
2014, MODELO 2014, DIESEL", abertura dia 03/08/2023 às 10h; Pregão Eletrônico nº
41/2023 - SRP, que tem por objeto a "Aquisição de materiais de limpeza, higienização
e outros", abertura dia 07/08/2023 às 9h; Pregão Eletrônico nº 42/2023 - SRP, que tem
por objeto a "Contratação de empresa para prestação de serviços topográficos",
abertura dia 07/08/2023 às 10h.

Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-

1166, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 21 de julho de 2023.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-24T00:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




